



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

30 декабря 2015 года

г. Липецк

№ 587

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 февраля 2013 года № 102 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры Липецкой области на 2013-2018 годы»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 февраля 2013 года № 102 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры Липецкой области на 2013-2018 годы» (Липецкая газета, 2013, 15 марта; 2014, 18 июля; 2015, 15 мая) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»:

подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) «динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и средней заработной платы в Липецкой области:

(процентов)					
2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
62,1	64,9	72,6	68,3	100	100

»;

подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) численность работников государственных (муниципальных) учреждений культуры Липецкой области:

(тыс. человек)

2012 год	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
5,1	4,69	4,63	4,315	4,305	4,300	4,300

»;

2. В таблице раздела VI «Показатели нормативов реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Липецкой области на 2013 - 2018 годы»:

в пункте 1:

в графе «2015 год» цифры «269,8» заменить цифрами «268,4»;

в графе «2016 год» цифры «253» заменить цифрами «269,1»;

в пункте 2:

в графе «2015 год» цифры «67,6» заменить цифрами «72,6»;

в графе «2016 год» цифры «82,4» заменить цифрами «68,3»;

в пункте 3:

в графе «2015 год» цифры «146,7» заменить цифрами «172,0»;

в графе «2016 год» цифры «633,7» заменить цифрами «176,1»;

в пункте 4:

в графе «2015 год» цифры «127,5» заменить цифрами «142,8»;

в графе «2016 год» цифры «393,7» заменить цифрами «143,3»;

в пункте 5:

в графе «2015 год» цифры «7,7» заменить цифрами «18,1»;

в графе «2016 год» цифры «6,7» заменить цифрами «17,9»;

в пункте 6:

в графе «2015 год» цифры «11,3» заменить цифрами «31,1»;

в графе «2016 год» цифры «42,7» заменить цифрами «31,6»;

в пункте 7:

в графе «2015 год» цифры «1,0» заменить цифрами «1,5»;

в графе «2016 год» цифры «8» заменить цифрами «1,7»;

в пункте 8:

в графе «2015 год» цифры «9,3» заменить цифрами «26,4»;

в графе «2016 год» цифры «28,3» заменить цифрами «26,5»;

в пункте 9:

в графе «2015 год» цифры «1,0» заменить цифрами «3,2»;

в графе «2016 год» цифры «6,4» заменить цифрами «3,4»;

в пункте 10:

в графе «2015 год» цифры «1154700» заменить цифрами «1158300»;

в графе «2016 год» цифры «1146600» заменить цифрами «1158300»;

в пункте 11:

в графе «2015 год» цифры «4280» заменить цифрами «4315»;

в графе «2016 год» цифры «4530» заменить цифрами «4305»;

в пункте 12:

в графе «2015 год» цифры «1154700» заменить цифрами «1158300»;

в графе «2016 год» цифры «1146600» заменить цифрами «1158300»;

в пункте 13:

в графе «2015 год» цифры «24635» заменить цифрами «23275,7»;

в графе «2016 год» цифры «27730» заменить цифрами «24904,8»;

в пункте 14:

в графе «2015 год» цифры «16660» заменить цифрами «16900»;

в графе «2016 год» цифры «22850» заменить цифрами «17000»;

в пункте 15:

в графе «2015 год» цифры «9,4» заменить цифрами «9,8»;

в графе «2016 год» цифры «37,9» заменить цифрами «9,8»;

в пункте 16:

в графе «2015 год» цифры «19,2» заменить цифрами «29,2»;

в графе «2016 год» цифры «240,0» заменить цифрами «32,8»;

в пункте 17:

в графе «2015 год» цифры «146,7» заменить цифрами «172,0»;

в графе «2016 год» цифры «633,7» заменить цифрами «176,1».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев